ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND Đức Phổ, ngày       tháng 10 năm 2025

V/v đăng ký và chuẩn bị nội

dung trình HĐND phường tại kỳ

họp thứ 3 (kỳ họp chuyên đề)

Kính gửi:

Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường.

 Theo đề nghị của Thường trực HĐND phường tại Công văn số 06/HĐND

ngày 01/10/2025 về việc rà soát, đăng ký nội dung trình kỳ họp thứ 3 HĐND

phường; Để đảm bảo thực hiện các nhiệm vụ của UBND phường theo Chương

trình công tác đúng tiến độ; Chủ tịch UBND phường có ý kiến chỉ đạo, như sau:

 1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường rà soát nội dung

cần trình HĐND phường tại kỳ họp chuyên đề dự kiến vào nửa cuối tháng 10/2025

(nêu rõ căn cứ pháp lý về thẩm quyền, nội dung, cơ sở thực tiễn, tiến độ xây dựng,

chuẩn bị đối với từng nội dung đăng ký); báo cáo UBND phường chậm nhất ngày

03/10/2025 để đăng ký với Thường trực HĐND phường theo quy định.

2. Các cơ quan, đơn vị khẩn trương chuẩn bị các nội dung trình HĐND

phường tại kỳ họp thứ 3 đảm bảo chất lượng, trình tự, thủ tục theo đúng quy định

của pháp luật và gửi tài liệu cho Thường trực HĐND phường, các Ban của HĐND

phường tổ chức thẩm tra theo quy định.

* Lưu ý: Đối với các nội dung trình cần xin ý kiến Đảng ủy, Ban Thường

vụ Đảng ủy, các cơ quan, đơn vị khẩn trương hoàn thiện hồ sơ, tham mưu UBND

phường báo cáo, xin ý kiến Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy trước khi trình

HĐND phường./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND phường (b/c);

- CT, các PCT UBND phường;

- Văn phòng: C, PCVP, NHĐKCTKiều;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2025-10-02T14:27:38+0700
	Trần Ngọc Sang

		2025-10-02T14:42:08+0700

		2025-10-02T14:42:08+0700

		2025-10-02T14:42:08+0700